



## Informacja dla rodziców młodzieży zaangażowanej w projekt Europejskiej Młodzieżowej Agencji Informacyjnej (eyia.eu)

Szanowni Państwo!

Pozwoliłiśmy sobie zaproponować Waszemu dziecku udział w naszym projekcie nastawionym na jego osobisty ustawiczny rozwój.

Dla osób niepełnoletnich chcemy to robić w bliskim porozumieniu z ich rodzicami niezależnie od tego, że formalnie i tak wymagana jest prawem zgoda rodziców na każde zaangażowanie ich dzieci w jakiegokolwiek zorganizowane działania. Stąd przedstawiamy Państwu w skrócie informacje o naszych działaniach oraz ich celach.

Nasz projekt jest niezależną i otwartą obywatelską inicjatywą edukacyjną skierowaną do młodzieży (13-26 lat), która rzetelnie a nie tylko formalnie podchodzi do swojego osobistego rozwoju. Proponujemy młodym ludziom „bawienie się” w obywatelskie dziennikarstwo internetowe, gdyż ono jest dobrym treningiem dla rozwoju dwóch kluczowych dla rozwoju kompetencji jaką są miękkie kompetencje społeczne oraz kompetencje cyfrowe.



Projekt uruchomiliśmy w wyniku zniechęcenia faktem że współczesny model klasowo-lekcyjny model szkoły nie stwarza warunków optymalnego rozwoju tych kompetencji. Paradoksalnie są one wskazywane jako najważniejsze kompetencje edukacyjne strategiach rozwoju EU. Ich brak u absolwentów szkół próbuje się łączyć finansowaniem projektów młodzieżowych w Erasmus+ (dawniej Młodzież w Działaniu) oraz projekcie e-SKILLS for JOBS (Kompetencje cyfrowe dla rynku pracy).

<http://eskills4jobs.pl/>

Dlatego staramy się wyszukiwać młodzież kreatywną oraz pozytywną i zaprosić ich do stażu dziennikarstwa internetowego w naszym projekcie. Otrzymują od nas samodzielne konto redakcyjne w serwisie EYIA oraz stałą opiekę edukacyjną. Mobilizujemy ich do aktywności publicystyczno0dziennikarskiej ponieważ te działania bardzo dobrze rozwijają miękkie kompetencje społeczne: spostrzegawczość, empatię, umiejętność pracy w grupie, próba rozumienia i otaczającego nas świata i ludzi, umiejętność nawiązywania konstruktywnych kontaktów... Uruchomiliśmy też w projekcie szkolenia ustawiczne Akademii Młodego Dziennikarza, której głównym celem jest pokazanie im w jaki sposób można wykorzystać najnowsze technologie informacyjne, sieciowe, mobilne i multimedialne nie tylko do zabawy i rozrywki ale dla swojego optymalnego rozwoju.

Niewielu z naszych młodzieżowych podopiecznych zostanie w przyszłości dziennikarzami, ale nasz projekt ma tylko FORMĘ CIEKAWEJ PRZYGODY DZIENNIKARSKIEJ Jego głównym

celem rozwijania wspomnianych wyżej 2 kompetencji kluczowych z których rozwojem metody tradycyjnej szkolnej edukacji nie za bardzo sobie radzą.

Naszym celem jest promowanie i wspieranie młodych pozytywnych, kreatywnych i solidarnych. Po pozytywnie odbytym stażu dziennikarskim uczestnicy każdy młody dziennikarz może awansować do grona formalnych dziennikarzy EYIA i otrzymać prawdziwą legitymację prasową naszej redakcji. Możliwość taka jest jednak zależna jednoznacznie od pozytywnej aktywności i kreatywności danej osoby w naszym projekcie. U nas nic nie ma za darmo ale wiele i bardzo wiele można otrzymać za swoją pozytywną aktywność i inwestowanie w swój osobisty rozwój.

W maju 2016 rozpoczynamy nowe rozdzian projektu. Pozyskaliśmy już w minionych latach deklarację współdziałania z nami takich podmiotów jak: Stowarzyszenie Młodych Dziennikarzy Polis i patronującą im Redaktor Haliną Bortnowską, założycielką Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w Polsce. W Gdańsku deklarowały współpracę z nami: Europejskie Centrum Solidarności, Nadbałtyckie Centrum Kultury oraz Mediateka Manhattan. Pozyskaliśmy również do współpracy Powiatową i Miejską Bibliotekę w Pruszczu Gdańskim. Dokładamy wszelkich starań aby pozyskać innych partnerów jakim po drodze w tym samym kierunku rozwoju naszych młodych kreatywnych, pozytywnych i solidarnych reprezentantów młodego pokolenia: naszych dzieci.

Niniejszym prosimy o wyrażenie Waszej zgody na udział Waszego dziecka w projekcie EYIA.

1. Zgodę na przechowywanie danych osobowych i kontaktowych Waszych oraz Waszego dziecka WYŁĄCZNIE dla celów organizacyjnych. Dane te odpowiednio przez nas zabezpieczone nie będą przez udzielane żadnemu innemu podmiotowi w jakimkolwiek celu.
2. Zgodę na publikowanie imienia i nazwiska Waszego dziecka oraz jego wizerunku w relacjach prasowych i medialnych Europejskiej Młodzieżowej Agencji Informacyjnej.
3. W wypadku jakichkolwiek imprez zewnętrznych czy w wypadku załatwiania Waszemu dziecku akredytacji prasowej na różnych wydarzeniach będziemy każdorazowo konsultować z Wami i prosić o zgodę.

Jak formalnie przekazać swoją zgodę do Redakcji EYIA:

Należy wypełnić formularz osobowy i kontaktowy dostępny w sieci pod adresem:

Podesłać na adres do redakcji cyfrową kopię (skan, foto smartfonem, i.t.p ) odręcznie wyrażonej i podpisanej zgody na udział dziecka w projekcie wraz ze zgodą na publikację jego wizerunku w serwisach EYIA.

Każdą nadesłaną do nas zgodę będziemy weryfikowali telefonicznie z Rodzicami.

*Jan Jackowicz-Korczyński*  
inicjator i koordynator  
Europejskiej Młodzieżowej Agencji Informacyjnej  
redaktor prowadzący miesięcznika WOBEK  
[jan.korczynski@gmail.com](mailto:jan.korczynski@gmail.com)  
mob.: +48 513 602 978  
[eyia.eu](http://eyia.eu) [wobec.eu](http://wobec.eu) [eduwww.net](http://eduwww.net)